

## Samarbejde med vuggestuen

Børnehuset Prinsen er en aldersintegreret institution, hvor der både er vuggestue og børnehave. Vi samarbejder på tværs af afdelingerne og stuerne, og kommer gerne på "besøg" hos hinanden. Mange af børnene i vuggestuen fortsætter i børnehaven i den måned, hvor de fylder tre år. Inden skiftet er et par børn og voksne nede i børnehaven for at barnet kan blive trykke ved den nye børnegruppe og de voksne på stuen. Dette har en rigtig god effekt, når barnet skal begynde i børnehaven.

## Kontaktpædagog

Alle børn har en kontaktpædagog, som er den pædagog, der holder samtaler med jer og som så vidt muligt vil være sammen med jeres barn i den første tid i børnehaven. Vi vil gerne, hvis I har spørgsmål, der vedrører jeres barns trivsel eller andre spørgsmål, der omhandler jeres barn, at I henvender jer til barnets kontaktpædagog.

Vi glæder os til at lære jeres barn og jer at kende. Med alle disse ord er det vores håb, at vi ved fælles hjælp og ansvar giver barnet de bedste betingelser for en dejlig og god dagligdag.



## Velkommen til Børnehuset Prinsen

### Børnehaven

B Ø R N E H U S E T



Vi er rigtig glade for, at I har valgt at jeres barn skal begynde i vores dejlige børnehave i Børnehuset Prinsen. Den nye hverdag, I og jeres barn går i møde, vil blive et nyt kapitel i jeres liv, og vi glæder os til at være en del af det. Vi ved, at det kan være forvirrende at begynde et nyt sted, og der er mange nye ting at forholde sig til. Derfor har vi lavet denne folder, hvor I kan få et indblik i jeres barns nye hverdag.

I Børnehuset Prinsen vil I blive mødt af engagerede og imødekommende voksne, der alle tager et ansvar for at gøre en forskel i jeres barns hverdag. Vi lægger vægt på at skabe de bedste rammer for at give jeres barn en tryk start på livet og en hverdag i et børnefællesskab, der er præget af nærvær, udvikling og tryghed. På Børnehuset Prinsens hjemmeside kan I læse mere om Børnehuset Prinsens pædagogiske grundlag og læreplan.

### Kontakt information

#### Direkte telefonnumre

**Leder - Lene Orehøj**      **87 87 13 00**

**Vuggestuen**                      **51 50 90 20**

**Børnehaven**                      **51 50 89 98**

**Pavillionen**                      **61 89 06 17**

## Åbningstid

Mandag til torsdag åbner vi kl 6.30 og lukker kl. 16.45.

Fredag åbner vi kl. 6.30 og lukker kl. 16.

For børn, der er tilmeldt aftenpasning, lukker vi alle dage kl. 18.45.

Vi gør opmærksom på, at I skal have forladt institutionen til lukketid.

For ferie og lukkedage se på vores hjemmeside.

## Opdeling af børnegrupperne

Kyllingerne: de 3 - 4 årige.

Ællingerne: de 3 - 4 årige.

Svanerne: de 5 - 6 årige. (Skolegruppen)

## Børnenettet

Når jeres barn skal begynde i Børnehuset Prinsen, skal I oprette jer på børnenettet. Det er her, vi informerer jer om f.eks. udflugter, jeres barns dagligdag, tilmelding til møder.

På børnenettet skal I udfylde elektroniske kartotekskort med oplysninger om barnet. Det er f.eks. jeres telefonnumre, vaccinationer. Det er vigtigt, hvis der er ændringer i dataene, at I opdaterer disse, så vi kan få fat i jer ved sygdom eller uheld.

På børnenettet skal I give tilsagn til foto, deltagelse i udflugter mv.

Ligeledes er det på børnenettet, at I skal give os besked, hvis jeres barn er sygt, har fri eller holder ferie.

Skærmene hænger i voksenhøjde, fordi det udelukkende er voksne, der skal betjene dem.

Vi er ude hver dag, så det er vigtigt, at jeres barn har tøj på efter årstiden, og som barnet kan bevæge sig i, holde varmen i samt være ude i, også når det regner og skal være ude hele dagen og gerne må gøres beskidt.

Vi opfordrer jer til altid at skrive navn i jeres barns tøj. Det gør det nemmere for jeres barn og os at holde styr på dets tøj. Hvis der er tøj, der ikke er skrevet navn i, når vi rydder op, bliver det lagt i en kasse med glemt tøj. Det er forældrenes ansvar at finde glemt tøj. Vi prioriterer tiden med jeres barn højt, og vores tid er bedre givet ud i samværet med jeres barn, end at vi bruger vores tid på at lede efter glemt tøj.

Af sikkerhedsmæssige årsager skal snor i barnets jakke eller trøje fjernes. Ligeledes må barnet ikke have halstørklæde på.

Inden I tager hjem, vil vi gerne, at I har ryddet op på jeres barns garderobe og støvlerne er stillet på plads. Alt dette blot for at hjælpe jeres barn til at kunne overskue dets garderobe. Vi vil desuden gerne at I tømmer garderoben hver fredag.

Børnehaven har intet lånetøj, så derfor skal I sørge for at der er skiftetøj i garderoben.

Er der intet skiftetøj på garderoben, ringes der til jer forældre.

## Cykler og løbehjul

Børnene må gerne have cykel, løbecykel eller løbehjul med. De skal have cykelhjelm på, når de bruger disse. Cykelhelmen skal I selv medbringe.

Det er jeres eget ansvar, at cyklen, løbecyklen eller løbehjulet er sikkert, og at I bringer og henter den. Det er jeres egen forsikring, der skal dække i tilfælde af eksempelvis tyveri.

## Oprydning

Når I henter jeres barn, opfordrer vi jer til at give barnet mulighed for at rydde op, inden I skal hjem.

**10.30 – 11.30** Vi rydder op, får børnene på toilettet, dækker bord og spiser. For at give børnene en god start på måltidet, synger vi et par sange, så vi på den måde kommer lidt ned i gear og er klar til at nyde maden i fred og ro.

**11.30** De børn, der skal sove, bliver puttet.

**11.30** Går de resterende børn i garderoben og klæder sig på, så de er klar til en dejlig eftermiddag på legepladsen.

**14.00 – 14.15** Spiser vi eftermiddagsmad, der består af brød og frugt.

**14.15 – 16.45** Er vi oftest på legepladsen.

### Bleer

Hvis jeres barn bruger ble, skal I selv have bleerne med. På badeværelset er der et skab, hvor I kan lægge bleerne.

### Søvn

Hvis jeres barn har behov for en middagslur, bliver det efter middagsmaden puttet sammen med de andre børn, der skal sove.

Børnehaven har madrasser, dyner og puder. Hvis jeres barn bruger sut, sovebamse eller nusseklud, er det vigtigt, at I husker at lægge disse i skabet på badeværelset. Vi opfordrer jer til at skrive navn på.

### Legetøj

Hver fredag har børnene mulighed for at tage legetøj med. De fleste børn har helt styr på, at fredag er legetøjsdag, og de glæder sig til at vise deres legetøj frem. Husk at skrive navn på.

Der må ikke medbringes våben.

### Garderobe

Alle børn har deres egen garderobe, hvor overtøj, fodtøj og skiftetøj skal være. For at gøre det nemt for jeres barn at overskue dets garderobe, vil det være en

hjælp for det, hvis I hænger dets overtøj på knagerne, så det er nemt at tage på.

### Aflevering og afhentning

På skærmene, der er hængt op ved indgangene, skal I huske at tjekke jeres barn ind og igen tjekke det ud, når I henter jeres barn. Det er vigtigt, at I gør dette, så vi altid er klar over, hvem der er i Børnehuset. F.eks. ved evakuering i tilfælde af brand.

Det er også på skærmene, I giver besked om, hvis det er en anden end jer, der henter jeres barn. Dette er en vigtig information, hvis vi ikke er informeret, må vi ikke udlevere jeres barn.

Når I afleverer jeres barn, vil vi gerne, at I har kontaktet en af os voksne, så vi ved, at jeres barn er kommet. Ligeledes gælder det, når I henter.

Vi vil gerne, I fortæller, hvis der er noget, der påvirker jeres barns adfærd i forbindelse med afleveringen f.eks. hvis jeres barn har sovet dårligt, er ked af det etc. Ligeledes vil vi tage kontakt til jer ved afhentning, hvis vi har relevant info, der har påvirket jeres barns dag f.eks. barnet er faldet, har haft en dårlig/god dag.

### Forældresamarbejde

Samarbejdet mellem jer og os er vigtig i forhold til jeres barns trivsel og tryghed. Vi ser forældresamarbejdet som en af de vigtige kerneområder i vores pædagogiske arbejde. Vi lytter gerne til jeres spørgsmål, ønsker og behov og sammen kan vi prøve at finde en løsning, der ligger indenfor vores faglige opgaver og ressourcer.

### Madordning

I Børnehuset Prinsen er der hvert andet år en afstemning omkring madordningen.

Når der ved afstemningen er besluttet, at der skal være madordning i Børnehuset Prinsen, har børnene mulighed for at få alle måltider i det tidsrum,

de opholder sig i institutionen. For de børn, der skal spise morgenmad i institutionen, ryddes morgenmaden væk kl 7:00.

Hvis I ønsker at holde fødselsdag for jeres barn i børnegruppen, opfordrer vi til at sukkerindholdet minimeres.

### TOPI og læreplan

Vi arbejder ud fra vores læreplan og tilretter vores pædagogiske praksis ud fra denne.

TOPI er et værktøj vi bruger for at være opmærksomme på jeres barns udvikling og trivsel.

Yderligere info om vores læreplan og TOPI kan I læse på vores hjemmeside.

### Fri for Mobberi

Vores børnehus tager del i det forebyggende anti-mobbeprogram 'Fri for Mobberi', hvor vi har særligt fokus på fællesskaber og at være gode rollemodeller for jeres børn.

De fire hovedværdier er Tolerance, Respekt, Mod og Omsorg.

Målet er, sammen med jer forældre, at styrke børnefællesskabet og at skabe grobund for tolerante og omsorgsfulde børn.

### Forsikring

Børnehuset Prinsen har ingen forsikring, der dækker, hvis jeres barn kommer til skade eller udøver skade på andre. Ligeledes hvis jeres barn ødelægger noget i institutionen, er det jeres egen forsikring, der dækker. Dog kan man fra domspraksis udlede, at børn under 4-4½ år normalt ikke gøres ansvarlig for deres handlinger.

### Sygdom og medicin

I tilfælde af, at jeres barn bliver sygt eller kommer til skade, mens det er i Børnehuset Prinsen, vil vi kontakte jer.

Hvis barnet er sygt, skal I give besked om dette via børnenettet.

Ved tilfælde af at jeres barn rammes af en smitsom sygdom, skal vi vide besked, og vi vil informere om dette på børnenettet.

Vi må udelukkende give jeres barn medicin, hvis der er tale om en kronisk lidelse eller efter lægens anvisning. Medicinen skal være udskrevet til barnet, anvisning for dosering og med en indlægsseddel.

### Sommer og sol

Vi elsker forår, sommer og sol. Vi er ude så meget som muligt, og derfor forventer vi, at I at give jeres barn solcreme på om morgenen. Vi smører barnet ind efter middagsmaden.

Husk gerne en solhat.

### Dagens gang i børnehaven

**6.30 - 9.00** De fleste børn er kommet og er i gang med at lege eller at lave aktiviteter i de forskellige rum.

**8.30 - 9.00** Der serveres formiddagsmad, som café i køkkenet.

**9.00 – 9.30** Kyllingerne og Ællingerne holder fællessamling. Svanerne holder samling i pavilionen.

Vi vil meget gerne, at jeres barn er kommet **inden** kl. 9.00, da det kan være forstyrrende, hvis der er for mange afbrydelser. Det kan også være svært for jeres barn at blive afleveret, mens resten af gruppen er i gang med noget, hvor det forventes, at jeres barn deltager.

**9.30 - 10.30** Vi har forskellige aktiviteter enten i vores grupperum eller i et af de andre rum. Aktiviteterne er oftest planlagt ud fra vores læreplan. Ind imellem deler vi os i mindre grupper, blander børnene på tværs af grupperne eller er sammen i hele børnegruppen.

**10.30 – 11.30** Vi rydder op, får børnene på toilettet, dækker bord og spiser. For at give børnene en god start på måltidet, synger vi et par sange, så vi på den måde kommer lidt ned i gear og er klar til at nyde maden i fred og ro.

